

Fondsbørsmeddelelse nr. 18/2006



COLUMBUS IT

Kvartalsrapport

3. kvartal 2006

PROFIL:

Columbus IT opererer som IT-konsulent på markedet for integrerede virksomhedsløsninger baseret på Microsoft Business Solutions – primært til internationale mindre og mellemstore virksomheder. Columbus IT er en serviceorganisation med 1.000 medarbejdere, der opererer i 25 lande og har en samlet kundebase på mere end 5.000 mindre og mellemstore virksomheder samt enheder i store selskaber.

www.columbusit.com

Vækst i omsætning – resultat forventninger fastholdes

- Columbus ITs omsætning udgjorde i 1.-3. kvartal 2006 DKK 516 mio. (DKK 443 mio. i 2005), svarende til en stigning på 16%.
- Driftsresultatet (EBITDA) udgjorde i 1.-3. kvartal 2006 DKK 13,2 mio. (DKK 9,4 mio. i 2005). 3. kvartal 2006 har isoleret set bidraget med DKK 7,9 mio., mens 1. halvårs resultat var DKK 5,3 mio.
- Stigning i software omsætning på 28% i forhold til samme periode sidste år, som primært kan henføres til salg af eget udviklet software. Ligeledes ekspanderer To-Increase sine partnerkanaler i både Nordamerika og Europa kraftigt.
- Det danske datterselskab har oplevet en vækst i EBITDA på 49% i forhold til samme periode sidste år. Væksten skyldes dels et væsentligt nysalg, dels den fortsatte effektivisering, herunder forbedrede kundeaftaler og optimeret omsætningssammensætning. Nysalg på Dynamics Nav (tidligere Navision) har været særligt succesfuldt, hvor selskabet har oplevet en vækst på 33% i forhold til samme periode sidste år.
- Som led i Columbus ITs strategi om at styrke sin markedsposition i Polen, har Columbus IT koncernens polske datterselskab overtaget 2 polske konsulentvirksomheder der sammenlægges med Columbus ITs polske datterselskab, hvilket gør Columbus IT til den største leverandør af Microsoft Dynamics-baserede ERP systemer i Polen med i alt 45 medarbejdere. Som led i transaktionerne indtræder ejerkredsen fra de overtagne virksomheder som aktionærer i Columbus ITs polske datterselskab, således at Columbus ITs ejerandel efterfølgende udgør 51%.
- Som led i Columbus ITs strategi om at styrke sin markedsposition i Frankrig har Columbus IT besluttet at optage en række interne og eksterne partnere der tilsammen overtager 49% af Columbus ITs franske datterselskab. Columbus IT har dog en call option som led i aftalen og kan således efter 2 år tilbagekøbe aktierne.
- Koncernens egenkapital udgjorde ved udgangen af 3. kvartal 2006 DKK 172 mio. svarende til en soliditet på 37% (39% i 2005).
- Væsentlige udfordringer i forbindelse med legalisering og oprydning i Columbus ITs russiske datterselskab har medført et tab på DKK 10,6 mio. i 1.-3. kvartal 2006 i det russiske datterselskab, hvor man havde forventet en væsentlig positiv indtjening. De iværksatte forbedrings- og genetableringstiltag har vist sig at være væsentligt mere tidskrævende og omfattende end oprindeligt forventet. Det russiske datterselskab forventes imidlertid at kunne realisere en positiv indtjening i 4. kvartal.
- Omsætningsforventningen til 2006 for koncernen bibeholdes i niveauet DKK 720-750 mio., ligesom EBITDA-forventningen fastholdes i niveauet DKK 30-35 mio.

Ib Kunøe
Bestyrelsesformand
Columbus IT Partner A/S

Michael Gaardboe
Koncernchef
Columbus IT Partner A/S

Kontakt for yderligere information:

Koncernchef Michael Gaardboe eller Koncerndirektør Sven Madsen, tlf.: +45 70 20 50 00.

Hoved- og nøgletal

DKK mio.	3. Kvartal 2006	3. Kvartal 2005	1.-3. Kvartal 2006	1.-3. Kvartal 2005	2005
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	151,2	137,2	515,9	443,0	649,8
Eksterne projektkomkostninger	-34,6	-37,5	-135,4	-114,7	-184,5
Bruttoresultat I	116,6	99,7	380,5	328,3	465,3
Personaleomkostninger	-88,6	-75,4	-272,5	-236,5	-318,0
Bruttoresultat II	28,0	24,3	108,0	91,8	147,3
Andre eksterne omkostninger	-33,4	-25,6	-107,7	-82,3	-124,1
Andre driftsindtægter	13,3	0,0	13,3	0,1	0,6
Andre driftsomkostninger	0,0	0,0	-0,4	-0,2	-0,2
EBITDA	7,9	-1,3	13,2	9,4	23,6
Afskrivninger ekskl. goodwill	-3,8	-3,1	-10,6	-8,6	-12,2
EBITA	4,1	-4,4	2,6	0,8	11,4
Nedskrivninger af goodwill	0,0	0,0	0,0	-4,0	-7,3
EBIT	4,1	-4,4	2,6	-3,2	4,1
Finansielle poster, netto	0,1	-0,7	-3,0	-0,8	-2,9
Resultat før skat	4,2	-5,1	-0,4	-4,0	1,2
Skat af periodens resultat	-0,1	-0,8	-2,1	-7,1	-7,3
Periodens resultat	4,1	-5,9	-2,5	-11,1	-6,1
Fordeles således:					
Aktionærerne i Columbus IT Partner A/S	4,6	-6,6	-2,9	-13,0	-10,0
Minoritetsinteressernes	-0,5	0,7	0,4	1,9	3,9
	4,1	-5,9	-2,5	-11,1	-6,1
Balance					
Langfristede aktiver			234,4	151,3	229,7
Kortfristede aktiver			228,0	189,0	256,6
Aktiver i alt			462,4	340,3	486,3
Egenkapital tilhørende moderselskabets aktionærer			161,5	123,4	147,3
Minoritetsinteresser			10,6	10,1	11,9
Forpligtelser			290,3	206,8	327,1
Passiver i alt			462,4	340,3	486,3
Pengestrøm					
Pengestrøm fra driften			-9,8	5,7	28,9
Pengestrøm til investering, netto			-29,0	-61,0	-100,3
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver			-4,1	-5,2	-6,9
Pengestrøm fra finansiering			27,0	45,9	70,2
Pengestrøm i alt			-11,8	-9,4	-1,2
Nøgletal					
Bruttomargin II			20,9%	20,7%	22,7%
Overskudsgrad			0,5%	-0,7%	0,6%
Afkastningsgrad III			1,8%	1,0%	3,6%
Egenkapitalens forrentning			-2,0%	-17,2%	-9,6%
Soliditet			37,2%	39,2%	32,7%
Resultat pr. aktie (EPS)			0,0	-0,2	-0,2
Udbytte pr. aktie			0,0	0,0	0,0
Indre værdi pr. aktie (BV)			2,2	1,8	2,1
Antal medarbejdere ultimo perioden			1.012	834	943
Cash flow pr. aktie			-0,1	0,1	2,2

De angivne nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og nøgletal 2005", med undtagelse af afkastningsgrad og soliditet.

Kvartalsrapporten er ikke revideret

Udviklingen i 1.-3. kvartal 2006

Columbus ITs nettoomsætning for 1.-3. kvartal 2006 udgjorde DKK 516 mio. mod DKK 443 mio. i samme periode sidste år.

Omsætning 1.-3. kvartal	2006		2005		Omsætning 1.-3. kvartal	2006		2005	
	%	%	mDKK	%		mDKK	%		
Hardware	3%	4%	Dynamics AX (tidl. Axapta)	347	67%	338	76%		
Software	34%	31%	Dynamics Nav (tidl. Navision)	102	20%	48	11%		
Service	63%	65%	XAL	33	6%	32	7%		
			Øvrige	34	7%	25	6%		
Total	100%	100%	Total	516	100%	443	100%		

Ovennævnte tabel viser, at salg af software er øget som følge af Columbus ITs fokuserede strategi om at blive et globalt softwareudviklingshus. Løsninger baseret på Dynamics AX udgør fortsat den største del af omsætningen, men som følge af koncernens øgede fokus på Dynamics Nav baserede løsninger har koncernens Navision forretning oplevet en meget kraftig vækst på 113% i forhold til samme periode sidste år. Som følge af konverteringen af XAL-løsninger til Dynamics AX-løsninger repræsenterer salg af løsninger baseret på XAL en stadig relativt faldende del af omsætningen.

Salg af eget software – fortrinsvis gennem koncernens softwareudviklingselskab To-Increase – udgør DKK 21 mio. af omsætningen, en stigning på 87% i forhold til samme periode sidste år. Columbus har især i de første 3 kvartaler investeret betydeligt i at klargøre en lang række software produkter til salg gennem andre forhandlere.

Koncernens EBITDA i 1.-3. kvartal 2006 udgjorde DKK 13,2 mio. mod DKK 9,4 mio. i 2005. 3. kvartal 2006 har imidlertid bidraget med DKK 7,9 mio., og periodens samlede EBITDA er i overensstemmelse med selskabets forventninger. Resultatet har været præget af det ikke tilfredsstillende resultat i Columbus ITs russiske datterselskab, hvor der er væsentlige udfordringer i forbindelse med legalisering og oprydning i selskabet, som har medført et tab på DKK 10,6 mio. i 1.-3. kvartal 2006.

Koncernens finansielle poster udviser en nettoudgift på DKK 3,0 mio. mod en nettoudgift på DKK 0,8 mio. i samme periode sidste år.

Selskabsskat i overskudsgivende udenlandske selskaber bevirker, at Columbus ITs beregnede skat for perioden udgør DKK -2,1 mio. Periodens resultat blev DKK -2,5 mio., hvilket er en forbedring på DKK 8,6 mio. i forhold til samme periode sidste år.

Udvikling i regionerne

(1.-3. kvartal)	Omsætning (DKK mio.)		EBITDA (DKK mio.)		Antal medarbejdere (pr. 30. september)	
	2006	2005	2006	2005	2006	2005
	Norden	198	169	21	10	261
Vesteuropa	139	100	8	5	220	149
Østeuropa	85	83	-8	8	353	347
Resten af verden	94	90	3	16	160	111
Moderselskab	0	1	-11	-30	18	13
	516	443	13	9	1.012	834

Note: Moderselskabets tal er opgjort før udfakturering af omkostninger til datterselskaber. Datterselskabernes tal er således opgjort eksklusiv omkostninger faktureret fra moderselskabet.

Omsætningen for **Norden** i 1.-3. kvartal 2006 steg med DKK 29 mio. svarende til 17% i forhold til samme periode sidste år. Stigningen skyldes primært et øget aktivitetsniveau i det danske datterselskab, hvor omsætningen er øget med DKK 17 mio. eller 12%, specielt på Navision forretningen hvor omsætningen er øget med 33%. De to norske datterselskaber har ligeledes realiseret en omsætningsvækst, blandt andet i fortsættelse af den succesfulde turnaround, som selskabet i Oslo har undergået. Herudover bidrager det finske datterselskab, som er erhvervet i år, med DKK 2 mio. i omsætning. Norden udgør 38% af koncernens omsætning. EBITDA blev i forhold til samme periode sidste år øget fra DKK 10 mio. til DKK 21 mio. Årsagen til fremgangen i EBITDA i 2006 er en generel forbedring af indtjeningen i det danske datterselskab, som har oplevet en vækst i EBITDA på DKK 6 mio. i forhold til sidste år. Væksten skyldes væsentligt nysalg og den fortsatte effektivisering, herunder forbedrede kundeaftaler og optimeret omsætningssammensætning. Herudover har den tidligere iværksatte restruktureringsproces vedrørende det norske selskab i Oslo forbedret lønsomheden betydeligt i selskabet, som udviser et EBITDA på DKK 0,5 mio. for perioden, svarende til en forbedring på DKK 2,5 mio. i forhold til sidste år.

I **Vesteuropa** udgjorde omsætningen i 1.-3. kvartal 2006 DKK 139 mio., hvilket er en forbedring på DKK 39 mio. eller 39% i forhold til samme periode sidste år. Regionen bidrog med 27% af den samlede omsætning. EBITDA i Vesteuropa blev i forhold til samme periode sidste år øget fra DKK 5 mio. til DKK 8 mio., og størstedelen af landene i regionen udviser et positivt EBITDA. Undtaget herfra er de østrigske og franske datterselskaber, som bidrager med henholdsvis DKK -3,7 mio. og DKK -1,1 mio., hvilket ikke er tilfredsstillende. Koncernens softwareudviklingselskab bidrager med DKK 14 mio. af omsætningsstigningen i Vesteuropa. Selskabet har realiseret et EBITDA på DKK 7 mio., hvilket er i overensstemmelse med forventningerne.

Omsætningen i **Østeuropa** udgjorde DKK 85 mio. i 1.-3. kvartal 2006, hvilket er på niveau med samme periode sidste år. Omsætningen i 1.-3. kvartal 2006 har været stabil i stort set alle landene i regionen i forhold til sidste år. Regionen bidrog med 17% af den samlede omsætning. EBITDA udgjorde DKK -8 mio. for regionen i 2006, hvilket er en reduktion på DKK 16 mio. i forhold til samme periode sidste år. Tilbagegangen kan primært henføres til det russiske datterselskab hvor EBITDA udgør DKK -10,6 mio. som resultat af væsentlige udfordringer i forbindelse med legalisering og oprydning. De iværksatte forbedrings- og genetableringstiltag har vist sig at være mere tidskrævende og omfattende end oprindeligt forventet og selskabet har ikke kunnet levere den budgetterede omsætning og dermed indtjening i 2006. De iværksatte forbedringstiltag forventes at forbedre lønsomheden i selskabet, og på den baggrund forventes en væsentlig resultatforbedring. Selskabets udvikling i 4. kvartal vil blive fulgt nøje, og såfremt selskabets resultater ikke lever op til forventningerne, vil der blive foretaget nedskrivning af goodwill vedrørende det russiske selskab. Herudover har selskabet i Estland leveret utilfredsstillende resultater og der er iværksat fokuserede tiltag med henblik på at øge profitabiliteten i selskabet. Det tjekkiske datterselskab har i en årrække har bidraget med negative resultater. Selskabet

er under afvikling. Aktiviteterne på det tjekkiske marked vil derfor fremadrettet blive varetaget af et nyetableret selskab, hvor Columbus IT koncernen har en 51% ejerandel.

I regionen **Resten af verden** udgjorde den samlede omsætning i 1.-3. kvartal 2006 DKK 94 mio., hvilket er en forbedring på DKK 4 mio. eller 4% i forhold til samme periode sidste år. Regionen bidrog med 18% af den samlede omsætning. EBITDA i regionen udgjorde DKK 3 mio., hvilket er en reduktion på DKK 13 mio. i forhold til sidste år. Tilbagegangen kan primært henføres til det amerikanske datterselskab, hvor indtjeningen i 1.-3. kvartal 2005 primært hvilede på 3 store kundesager, som det ikke er lykkedes at gentage i 2006 på et amerikansk marked præget af stærk konkurrence. Endvidere er en kunde, der udgjorde 30% af det amerikanske selskabs omsætning i 2005, i forbindelse med et ejerskifte overgået til den nye ejers it-plattform. Columbus IT har i 2006 etableret et associeret selskab i Mellemøsten samt etableret datterselskaber i Brasilien, Mexico og Chile for at øge tilstedeværelsen i Latinamerika.

EBITDA i **Moderselskabet** udgjorde i 1.-3. kvartal 2006 DKK -11 mio. før udfakturering af omkostninger til datterselskaberne, hvilket er et fald på DKK 19 mio. i forhold til samme periode sidste år. EBITDA er påvirket af reducerede lønomkostninger i niveauet DKK 5 mio. som følge af reorganisering og effektiviseringer samt frasalg 49% af det franske datterselskab, som isoleret set bidrager med DKK 12,7 mio. Der er iværksat flere centrale projekter til blandt andet forbedring af IT platformen og udvikling af strategiske værktøjer, som har medført øgede omkostninger til IT drift.

Forventninger for 2006

Mens selskabet har realiseret lavere vækst end forventet i et par af de historisk set store datterselskaber, modsvares dette af en stærk vækst i det danske datterselskab samt generelt øget salg af egne softwareløsninger hvilket betyder, at omsætningsforventningen for hele 2006 bibeholdes i niveauet DKK 720-750 mio. De væsentlige udfordringer i forbindelse med legalisering og oprydning i Columbus ITs russisk datterselskab kombineret med tilbagegangen i de amerikanske, østrigske og estiske selskaber gør, at EBITDA for de første 9 måneder af året ikke lever op til budgettet. Selskabet fastholder dog EBITDA-forventningen for hele 2006 i niveauet DKK 30-35 mio.

Rettede emissioner

I januar 2006 har Columbus IT mod betaling i aktier i Columbus IT Partner A/S afregnet den resterende købesum vedrørende det østrigske selskab NaviDat, første del af købesummen vedrørende det amerikanske selskab VerticalSoft, hele købesummen vedrørende det østrigske selskab Martin Becker GmbH. samt første del af købesummen vedrørende det polske selskab Creative Innovation Group. Der henvises til fondsbørsmeddelelserne nr. 2 af 12. januar, nr. 4 af 18. januar, nr. 6 af 30. januar og nr. 17 af 7. september 2006.

Endvidere blev der i marts udstedt aktier til en ledende medarbejder i forbindelse med delafregning af dennes incitamentsprogram. Der henvises til fondsbørsmeddelelse nr. 8 af 22. marts 2006.

Der blev således i alt udstedt 1.971.257 aktier i 1.-3. kvartal 2006, hvilket påvirkede egenkapitalen positivt med netto ca. DKK 18,6 mio.

Regnskabspraksis

Kvartalsrapporten er aflagt i overensstemmelse med bestemmelserne i Delårsbekendtgørelsen og Københavns Fondsbørs' krav til delårsrapporter.

Investeringer

De samlede investeringer i materielle og immaterielle aktiver med undtagelse af goodwill udgjorde i 1.-3. kvartal 2006 DKK 17,8 mio. mod DKK 8,5 mio. i samme periode 2005. DKK 13,8 mio. kan henføres til investeringer i software udviklingsprojekter rettet mod repeterbare løsninger, mens de resterende DKK 4,0 mio. vedrører anskaffelsen af materielle aktiver.

Likviditetsudvikling

Columbus ITs likvide beholdninger udgør DKK 23 mio. pr. 30. september 2006 mod DKK 27 mio. sidste år. Likviditeten er fortrinsvist placeret i en række udenlandske datterselskaber.

Valutaforhold

Koncernen har ikke indgået valutaterminsforretninger i den forløbne del af året. På internationale kontrakter begrænses valutarisici gennem servicering fra de lokale selskaber, således at koncernens indtægter og omkostninger i fremmed valuta matches i størst muligt omfang.

Udvikling i egenkapital

	2005	1.-3. kvartal 2006
Udvikling i egenkapitalen (DKK mio.)		
Egenkapital 1. januar	6,5	147,3
Valutakursregulering af udenlandske datterselskaber mv.	2,3	-2,0
Periodens resultat	-10,1	-2,9
Regulering af minoritetsinteresser med negativ egenkapital	2,0	0
Udnyttet warrantprogram	0,8	0,5
Kapitaludvidelser	145,8	18,6
Koncern egenkapital 31. december/30. september	147,3	161,5
Minoritetsinteresser	11,9	10,6
Egenkapital i alt 31. december/30. september	159,2	172,1

Safe Harbor erklæring

De udsagn om fremtiden, der er indeholdt i denne tekst, afspejler ledelsens nuværende forventninger til visse fremtidige begivenheder og økonomiske resultater. Udsagn om fremtiden er ifølge sagens natur forbundet med usikkerhed, og de realiserede resultater vil derfor kunne afvige væsentligt fra de anførte forventninger. Endvidere er visse forventninger baseret på formodninger om fremtidige begivenheder, som kan vise sig at være ukorrekte.

Forhold, der kan medføre, at de realiserede resultater afviger væsentligt fra de udtrykte forventninger, er blandt andet - men ikke begrænset til - udviklingen i konjunkturerne og de finansielle markeder samt den økonomiske indvirkning af ikke forudsete begivenheder; ændringer i danske regler og lovgivning og EU-regler; udviklingen i konkurrencen inden for forretningsløsninger i Danmark og i udlandet; udviklingen i efterspørgslen, produktsammensætningen og priserne på forretningsløsninger; udviklingen i Columbus ITs udenlandske aktiviteter, hvortil der tillige er knyttet visse politiske risici, og investeringer i og frasalg af inden- og udenlandske selskaber.

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1. januar - 30. september 2006 for Columbus IT Partner koncernen.

Kvartalsrapporten, som er urevideret, er aflagt i overensstemmelse med gældende indregnings- og målingsbestemmelser i de internationale regnskabsstandarder (IFRS) og de krav til delårsrapporter, der er stillet i årsregnskabsloven med tilhørende bekendtgørelser samt af Københavns Fondsbørs. Vi anser den anvendte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at delårsrapporten giver et retvisende billede af koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2006 samt af resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for perioden 1. januar – 30. september 2006.

Brøndby, den 9. november 2006

Direktion

Michael Gaardboe
Koncernchef

Sven Madsen
Koncerndirektør

Bestyrelse

Ib Kunøe
Formand

Michael Gaardboe

Claus Hougesen

Jørgen Cadovius

Resultatopgørelse

tkr.	1/1 – 30/9 2006	1/1 – 30/9 2005
Nettoomsætning	515.934	442.988
Eksterne projektomkostninger	-135.392	-114.726
Bruttoresultat	380.542	328.262
Andre eksterne omkostninger	-107.749	-82.330
Personaleomkostninger	-272.575	-236.456
Andre driftsindtægter	13.349	147
Andre driftsomkostninger	-363	-207
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	13.204	9.416
Afskrivninger	-10.566	-8.607
Resultat før goodwillnedskrivninger (EBITA)	2.638	809
Nedskrivninger af goodwill	-41	-4.028
Driftsresultat (EBIT)	2.597	-3.219
Resultat i associerede virksomheder	-243	0
Finansielle indtægter	5.785	6.819
Finansielle omkostninger	-8.552	-7.599
Resultat før skat	-413	-3.999
Skat af periodens resultat	-2.128	-7.141
Periodens resultat	-2.541	-11.140
Fordeles således:		
Aktionærerne i Columbus IT Partner A/S	-2.938	-12.995
Minoritetsinteresser	397	1.855
	-2.541	-11.140

Balance

tkr.	30/09 2006	30/09 2005
Aktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	33.262	8.302
Licensrettigheder	372	726
Goodwill	163.424	98.076
Udviklingsprojekter under udførelse	3.729	0
Immaterielle aktiver	200.787	107.104
Driftsmateriel og inventar	12.630	13.496
Materielle aktiver	213.417	13.496
Kapitalandele i associerede virksomheder	925	0
Udskudte skatteaktiver	20.052	30.724
Finansielle aktiver	20.977	30.724
Langfristede aktiver i alt	234.394	151.324
Varebeholdninger	3.868	1.998
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	137.583	115.582
Igangværende arbejder for fremmed regning	23.978	12.192
Tilgodehavende hos aktionærer	408	442
Selskabsskat	4.568	3.890
Andre tilgodehavender	23.166	13.181
Periodeafgrænsningsposter	11.745	14.406
Tilgodehavender	201.448	159.693
Likvide beholdninger	22.739	27.286
Kortfristede aktiver i alt	228.055	188.977
Aktiver i alt	462.449	340.301

Balance

tkr.	30/09 2006	30/09 2005
Passiver		
Selskabskapital	91.241	85.604
Overført resultat	70.262	37.793
Egenkapital tilhørende moderselskabets aktionærer	161.503	123.397
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser	10.603	10.142
Egenkapital	172.106	133.539
Udskudt skat	1.256	1.010
Lån fra aktionærer	9.035	0
Ansvarlig lånekapital	0	15.000
Kreditinstitutter	1.056	1.219
Anden gæld	2.605	0
Langfristede forpligtelser	13.952	17.229
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	404	307
Kreditinstitutter	88.797	68.749
Forudbetalinger fra kunder	17.963	17.779
Leverandørgæld	39.644	27.230
Selskabsskat	4.262	3.929
Skyldig restkøbesum vedr. køb af selskaber	21.918	0
Anden gæld	90.825	65.450
Periodeafgrænsningsposter	12.578	6.089
Kortfristede forpligtelser	276.391	189.533
Forpligtelser	290.343	206.762
Passiver i alt	462.449	340.301